

बिहार सरकार
कृषि विभाग
कार्यालय, संयुक्त कृषि निदेशक, सारण प्रमण्डल, छपरा।
निविदा आमंत्रण

अल्पकालीन निविदा संख्या-01/2014-15

सारण प्रमण्डल अन्तर्गत सारण, सिवान एवं गोपालगंज जिला में कुल 11 (ग्यारह) प्रखण्डों में नवनिर्मित ई-किसान भवनों में उपयोग हेतु विभिन्न श्रेणी के सामग्रियों/उपस्करों की आपूर्ति हेतु दो बोली प्रणाली के अन्तर्गत BIS/ISO के अनुरूप प्रतिष्ठित निर्माता/अधिकृत विक्रेता/आपूर्तिकर्ताओं से मुहरबंद निविदा निबंधित डाक/स्पीड पोस्ट/कुरियर/स्वयं/प्रतिनिधि के माध्यम से दिनांक 19.01.2015 को 2:00 बजे अपराहन तक प्राप्त किए जायेगे तथा उसी दिन 3:00 बजे अपराहन निविदाताओं/उनके द्वारा प्राधिकृत प्रतिनिधियों के समक्ष अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय कक्ष में सार्वजनिक तौर पर खोली जायेगी। निविदा संयुक्त कृषि निदेशक, सारण प्रमण्डल, छपरा के पता पर समर्पित किया जायेगा।

क्रय की जाने वाली सामग्रियों का विवरण

| क्र० | सामग्री का नाम | प्रति ईकाई सामग्रियों की संख्या | कुल सामग्रियों की संख्या | तकनीकी विशिष्टियाँ |
|------|----------------|---------------------------------|--------------------------|--|
| 1 | Table | 6 | 66 | TABLE-Overall size 4'6"(L)x2'6'(W) approx. Table made of PLPB (pre laminated particle board) of good quality.Thickness 25mm.Under structure made of mild steel round tube of DIA 25mm.Drawers both side with locks all steel components should be painted properly to make it rustproof |
| 2 | Table | 1 | 11 | TABLE-Overall size 5'(L)x3'(W) approx. Table made of PLPB (pre laminated particle board) of good quality.Thickness 25mm.Under structure made of mild steel square tube of DIA 25mm.Drawers both side with locks all steel components should be painted properly to make it rustproof |
| 3 | Table | 1 | 11 | TABLE-Overall size 5'6"(L)x3'(W) approx. Table made of PLPB (pre laminated particle board) of good quality.Thickness 25mm.Under structure made of mild steel square tube of DIA 25mm.Drawers both side with locks mild steel or PLB Modesty panel of appropriate thickness is must. All steel components should be painted properly to make it rustproof |
| 4 | Table | 3 | 33 | TABLE-Overall size 4" (L)x2"(W) approx. Table made of PLPB (pre laminated particle board) of good quality.Thickness 25mm.Under structure made of mild steel round tube of DIA 25mm.Drawers both side with locks all steel components should be painted properly to make it rustproof |
| 5 | Computer table | 2 | 22 | TABLE-Overall size 4 x 2" Top made of 18 mm thick pre laminated particle board and under structure made of mild steel rectangle tube for good strength. Also fitted with CPU holding platform and KBPT (KEYBOARD pull out tray) All steel components should be painted properly to make it rustproof |
| 6 | Dining Table | 1 | 11 | Overall size 5' x 3' Oval shaped made of teak wood frame table top 19 mm thick ply matt finish, mica pasted of 0.8mm thickness. Lgs 2.5" x 2.5" thick patti-3" x 1.25" thick |
| 7 | Chair | 3 | 33 | Mid back revolving chair with pneumatic height adjustment. Seat and back made up of 1.2 cm thick hot pressed plywood covered with PU (POLY Urethane) foam followed by good quality fabric and PVC lipping around edegs. Armrests are made of black Integral skin poly urethane with appropriate hardness and mild steel insert. Chair should be 360 degree revolving type fitted with 5 nos., twin wheel castors |
| 8 | Chair | 1 | 11 | High back revolving chair with pneumatic height adjustment. Seat and back made up of 1.2 cm thick hot pressed plywood covered with PU(Poly Urethane) foam followed by good quality fabric and PVC lipping around edges.Armrests are made of black Integral skin poly urethane with appropriate hardness and mild steel insert. Chair should be 360 degree revolving type fitted with 5 nos., twin wheel castors |

| | | | | |
|----|--------------------------|-----|------|--|
| 9 | Chair | 52 | 572 | Simple non revolving chair with arm seat and back are made of 1 cm. thick hot pressed plywood covered with PU(Poly Urethane) foam followed by good quality fabric . Under structure assembly is a cantilever type main frame of dia 25mm approx.MS ERW tube |
| 10 | Computer chair | 2 | 22 | Mid back revolving chairs with arms . Seat and back made of hot pressed plywood covered with PU foam and fabric. Base of the chair 5 nons. Twin wheel casters. |
| 11 | Dining Chair without Arm | 4 | 44 | Chair without arm made of teak wood frame. Sitting top 19mm thick ply matt finish. Mica pasted of 0.8mm thickness. Seat size 18"x18". Legs 2"x1.5" thick |
| 12 | Almirah | 4 | 44 | Almirah with plain 4 shelves. Overall Size 78"x36"x18" approx made of prime quality CR sheets, multi bend construction spot welding and CO2 welding, anti-rust treated components. Material thickness 20G. Shelves thickness 22G and should be adjustable. Full length overlapping doors fitted with good quality lock and handle. |
| 13 | Book shelf | 1 | 11 | Four door book self with separate locks and handles. All the four doors fitted with 3MM thick glass. Doors with cross mechanism for easy opening and closing . Overall size 72"x36"x15'. Made of prime quality CRCA sheets ,multi bend construction. Material Thickness 22G. |
| 14 | Plastic Chair | 100 | 1100 | Chair with Arm made of branded virgin plastic. |
| 15 | Trunk (Box) | 5 | 55 | Made of 40 mm TATA galvanised sheet. Overall size 4'x2.5'x2.5',fitted with handles on both sides |
| 16 | White Board (8' x 4') | 1 | 11 | White magnetic boards of size 8' x4' with all fittings for hanging |
| 17 | Plung | 2 | 22 | Size 6.5' x 3' frame made of teak wood. 12mm branded ply board on top. Patti of size 4" x 1.25" thlck. Legs 3" x 2" thlck. Head side height from the ground 24" and leg side height 18". |
| 18 | Maitress | 2 | 22 | Branded quire mattress 78" x 36" x 4". |
| 19 | Bench | 2 | 22 | Three seater bench made of mild steel rectangular tube. Legs and arms should be chrome plated, made of CR steel of 1.2mm thickness. Seat and Back are perforated shell of CRMS sheet, assembled on cross beam |
| 20 | Bed Sheet | 4 | 44 | Single bed sheets,branded fine cotton. |
| 21 | Bucket With Mug | 2 | 22 | Bucket With mug of 20L capacity made of branded virgin plastic with 1 no. mug of capacity 1.5L |

निविदा की शर्तें :-

1. निविदा दो अलग-अलग मुहरबंद लिफाफों में होगी जिसमें एक पर तकनीकी निविदा तथा दूसरे पर वित्तीय निविदा अंकित किया जाएगा। दोनों लिफाफों को एक तीसरे बड़े लिफाफा में रखकर एवं मुहरबंद कर समर्पित करना होगा।
2. तकनीकी निविदा के साथ संयुक्त कृषि निदेशक, सारण प्रमण्डल, छपरा के नाम से छपरा में भुगतये 1,00,000/- (एक लाख रुपये) मात्र का बैंक ड्राफ्ट/बैंकर्स चेक अग्रधन राशि के रूप में संलग्न करना अनिवार्य होगा।
3. निविदा संयुक्त कृषि निदेशक, सारण प्रमण्डल, छपरा के पता पर समर्पित किया जायेगा।
4. निविदा दिनांक 19.01.2015 को 2:00 बजे अपराहन तक प्राप्त किए जायेगे तथा उसी दिन 3:00 बजे अपराहन निविदाताओं/उनके द्वारा प्राधिकृत प्रतिनिधियों के समक्ष अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय कक्ष में

सार्वजनिक तौर पर खोली जायेगी। निविदा संयुक्त कृषि निदेशक, सारण प्रमण्डल, छपरा के पता पर समर्पित किया जायेगा।

5. सर्वप्रथम तकनीकी निविदा खोली जायेगी। तकनीकी निविदा में सफल निविदादाताओं की ही वित्तीय बोली (निविदा) खोली जाएगी।
6. निविदादाताओं को तकनीकी निविदा के साथ आयकर तथा बिक्री कर का निबंधन तथा अद्यतन कर चुकता प्रमाण-पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा।
7. उपस्करों/सामग्रियों को सारण प्रमण्डल के अधीन विभिन्न प्रखण्डों में नव निर्मित ई-किसान भवनों में पहुँचाना अनिवार्य होगा तथा इसके लिए उन्हें किसी भी प्रकार का परिवहन शुल्क देय नहीं होगा।
8. सफल निविदादाताओं को आपूर्ति आदेश निर्गत होने की तिथि से एक माह (30 दिन) के अंदर सामग्रियों की आपूर्ति करनी होगी।
9. आपूर्ति आदेश का निर्गमन एवं भुगतान संबंधित जिलों के जिला कृषि पदाधिकारी के द्वारा किया जाएगा।
10. किसी भी निविदा या सभी निविदाओं को आंशिक या पूर्ण रूप से बिना कारण बताए अस्वीकृत करने का पूर्ण अधिकार अधोहस्ताक्षरी को सुरक्षित होगा।
11. किसी तरह की कानूनी मतभेद का निपटारा छपरा स्थित अदालत में होगा।
12. वाणिज्य कर विभाग के निर्देशानुसार बिक्री कर की राशि आपूर्तिकर्ता को नहीं दे कर संबंधित जिला कृषि पदाधिकारी द्वारा काटकर संबंधित कोषागार में जमा किया जाएगा।
13. वित्तीय निविदा में प्रतिष्ठान अपने लेटर पैड पर संस्थान द्वारा निर्गत सामग्रियों की सूची में दिए गए विशिष्टताओं के साथ प्रति इकाई दर (सभी देय करो सहित) अंकित करेंगे। अंकित दर के अतिरिक्त किसी प्रकार का अधिभार अथवा शुल्क देय नहीं होगा।
14. निविदादाताओं को सामग्रियों के नमूने क्रय समिति के समक्ष प्रस्तुत करने होंगे। सफल निविदा दाता के सामग्री के नमूने को क्रय करने की कार्यवाही पूरी होने तक सुरक्षित रखा जायेगा ताकि इसके आधार पर आपूर्ति की गई सामग्री के गुणवत्ता का मिलान किया जा सके।
15. त्रुटिपूर्ण तथा निर्धारित अवधि के बाद प्राप्त निविदा पर विचार नहीं किया जायेगा।
16. आपूर्ति की गयी सामग्रियों की गुणवत्ता जाँच तकनीकी समिति के द्वारा करने के उपरांत ही विपत्र का भुगतान किया जाएगा। आपूर्ति आदेश के विरुद्ध कोई अग्रिम राशि देय नहीं होगा।
17. आपूर्ति के एक साल के अन्दर किसी भी सामग्री में खराबी होने पर रिप्लेसमेंट दो दिनों के अन्दर आपूर्तिकर्ता को कराना होगा।
18. निर्धारित समय-सीमा एवं गुणवत्ता युक्त आपूर्ति नहीं करने पर अग्रधन राशि जब्त करते हुए प्रतिष्ठान को काली सूची में दर्ज किया जाएगा।
19. निविदा कागजात www.krishi.bih.nic.in या www.prdbihar.gov.in से डाउनलोड किया जा सकता है। अथवा अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय से कार्यालय अवधि में दिनांक 18.01.2015 तक प्राप्त किया जा सकता है।

दिनांक
29/11/14

(बिजेन्द्र चौधरी)

संयुक्त कृषि निदेशक,
सारण प्रमण्डल, छपरा।

ई-मेल पता jda-sar-bih@nic.in

अनुलग्नक - 1

निविदा हेतु आवेदन प्रपत्र

- (1) निविदादाता का नाम :-
(प्रतिष्ठान एवं प्रोपराईटर के नाम सहित)
- (2) पिता/पति का नाम :-
- (3) पूरा पता :-
.....
..... पिन कोड
- मोबाईल/दूरभाष संख्या/ई0 मेल :-.....
- (4) व्यवसाय स्थल का पता :-
..... पिन कोड
- (5) बैंक नम्बर :- कर चुकता की तिथि.....
- (6) पैन संख्या :- आयकर जमा की तिथि वर्ष.....
- (7) सेवाकर भुगतान की तिथि.....
- (8) प्राधिकृत व्यक्ति का नाम एवं पता
- (9) प्राधिकृत व्यक्ति का हस्ताक्षर
- (10) विगत तीन वर्षों के व्यवसाय का विवरण

| वर्ष | टर्न ओवर (लाख में) |
|---------|--------------------|
| 2011-12 | |
| 2012-13 | |
| 2013-14 | |

(11) पूर्व में सरकारी प्रतिष्ठानों में की गई आपूर्ति का अनुभव

| क्र0 सं0 | वर्ष | सरकारी विभाग/प्रतिष्ठान का नाम | आपूर्ति सामग्रियों का विवरणी एवं मूल्य |
|----------|------|--------------------------------|--|
| | | | |
| | | | |

(12) सुरक्षित जमा राशि का विवरण

1. बैंक का नाम..... 2. भगतेय स्थल.....
3. ड्राफ्ट की राशि..... 4. निर्गत की तिथि
5. ड्राफ्ट का नम्बर एवं तिथि

निविदादाता का हस्ताक्षर

नोट :- साक्ष्य के रूप में प्रासंगिक दस्तावेजों की स्व अभिप्रमाणित प्रति आवेदन के साथ संलग्न करें।

